15 saépe totiús theatri tibias crebró flectendo
cónmutari méntes, erigi ánimos coram

DEFLOCCARE est adterere: tractum a vestibus sine flocco.

Plautus Casina:

péri! flocco habébit tibi iam iam illic homo lumbós meos.

20 DEPEXVM dictum est laceratum. Terentius Heautontimorumenus:
égone? si sivo, ádeo exornatím dabo,
ádeo depexum, út, dum vivat, méminerit sempér mei.

SARTORES dicti non solum a sariendo, verum etiam a sa-
riendo. Plautus Captivis:

25 sartór satorque scélerum et messor máxume.

et in subsequentibus aperuit:

non óccatorem príus audebas dicere?
nam sémpér occant príu' quam sariunt rústici. ||

1 Varro Vinalibus, *περὶ ἀφροδισίων*: etenim sic vide. utrum
a me mercedem accipit is, qui meas venit segetes ut sariat, an ego
ab illo? sic [ego] cum tu sis sartor, si tu plus laboras quam
ego do.

5 NAVTEA est aqua de coriis vel quod est verius aqua de sentina:
dicta a navigiis. Plautus Curculione:

18 Casina post V, 4, 3 || 20 V, 1, 77 || 24 III, 5, 3 || 26 III, 5, 4 || 1 Varro
Vinalibus || 6 I, 2, 4

15 saepo *Bamb.* — teatri *H.* — tibias *M.*, tibis *v.* — 16 commutari
Scal.; commutare *L₁*, commutare *rell.* — erigi *Buechelerus mus. Rhen. XIV*,
445; cf. comm. ad 308 frigit; frigi *Non.* — coram *M.*, eorum *v.* — versus
agnovit *Vahlenus coni. in Varr. satur. reliquias* pg. 17. — accusat. c. inf.
nescio an fuerit *positus absolute.* — cet. cf. Cic. de leg. II, 39 illa quidem
quae solebant quandam compleri severitate iucunda Livianis et Naeonianis
modis, nunc ut eadem exsultant et cervices oculosque pariter cum modorum
flexionibus torquent! — 17 defloccare — flocco *v.*; deflaccare — flacco *cdd.*
— atterere *G.*, *H.*, *L₂*. — 19 peri *Bamb.*, *v.*, perit *C.* — h. tibi iam iam (*vel*
tibi iam h.) *M.*; h. tibiam *H₁*, h. iam *G.*, *L₂*, *H₂*, *Bamb.*; h. tam *L₁*. — flocco
habere *ut apud Naevium nauco ducere.* — peri, fusti defloccabit iam illic
homo lumbos meos *Studemundius lect. Gryphisvaldiens. hib. a. 1871 pg. 15*
ex Ambros., in quo tamen illorum quae sunt peri fusti pars legi non poterat.
atque ita scripsisse *Plautum probabile est. locum adsignavit versui idem Stu-*
demund. Hermae I, 289. — 20 Depexum, p in ras. *L₁*. — Terentius *Bamb.*
— Heautontumorumenus *H₂*; Heautontimoromenus *Bamb.* — 21 ego si *Monte-*
pess., *Paris. 7665.* — cet. cf. ed. *Vmpfenbachii.* — 23 a sariendo; a sarriendo
v., a serendo *cdd.* — 25 s. sartorque *L₁*. — 27 hoc catorem *H₁*. — audebas
dibas *L₂*; dibas del. m. 2. — 28 sariunt *Bamb.*, *H₂*; sarriunt *L.*, *H₁*, *G.* —
1 περὶ ἀφροδισίων: etenim *Iun.*, peri afrodisio nec enim *cdd.* — *priora ri-*
nalia etiam Veneri sacra. — 2 a me *Vahlenus add.* — segetis *C.*, segetes
Bamb. — sariat *H₂*, sarriat *rell.* — 3 cum tu sis *M.*; cum tussim (*seq. s.*) *C.*,
cunctus sim *Bamb.* — *sensus in fine mancus, ut puto, Nonii culpa.* — 5 coris
L₁. — 6 navigiis *M.*; nauciis *L.*, *H.*; nautis *G.*, *v.*; cf. *Fest. 165.*

nam ómnium únguentum odór praé tuó nauteást.

idem Asinaria:

naúteam
bibere malim, sí necesse sít, quam illam osculárier.

10

TRICAE sunt impedimenta et implicationes; et intricare impedit, morari: dictae quasi τρίχες, quod pullos gallinaceos involvant et impedianc capilli pedibus implicati. Plautus Curculione:

quód tu argentum? quás mihi tricas nárras?

idem Epidico:

áliqua ope exsolvam, éxtricabor áliqua;

15

id est, ex impedimentis liberabor. Lucilius Satyrarum lib. XI:

nec mihi amatore hoc opu' nec tricone vadato.

Turpilius Demiurgo:

iudicia, litis, túrbas, tricas, cóniones máxumas.

20

Afranius Epistula:

ita íntricavit húius hanc rem témeritas.

Varro Gerontodidascalο: putas eos non étius tricas Tellenas quam id extricaturos? — Plautus * * *

8 V, 2, 44 || 13 V, 2, 15 || 15 I, 2, 49 || 17 Luc. 1. XI || 19 Turpilius Demiurgo || 21 Afranius Epistula || 23 Varro Gerontodidascalο || 24 Plautus.

7 unguentorum *Bamb.* — odor *cdd.* *Non.* et *Pl.* — pretuo *H.* — 10 osculari *Bamb.* — *cet. melius propter r. m. Camerarius:* bibere malim si necessum est (*ita libri Plaut.*) quam illanc oscularier. — 11 impedimenta *H.* — implicationes *L₁*, *impl. rell.* — intricare *H*, *Bamb.*; *hic care in rasura habet scriptum; in illo post c. ori erasum adserit Sieversus; sed potius Oniosio credendum*, qui intricare agnoscere sibi visus est; intricare *L₂*, *G* (inticenare *L₁*). — impedire *L₁*, impediare *rell.* — 12 τρίχες *Me*, tricae (trice *H₁*) *cdd.* — gallinaceos *L₁*, *G*, gallinacios *L₂*, *H*, *Bamb.* — 13 impedianc *Bamb.* — implicati *L₁*, implicati *rell.* — 14 quod tu argentum, quas mihi tricas *Bothius*; q. a., quas (quasi) tu m. tr. *cdd.* *Non.* et *Pl.* — quas *H cum rasura post s.*, *Bamb.*, quasi *rell.* — 16 extricabo *H₁*. — aliquam *cdd.* — 17 inde idem, id est *Iun.* — imp. *L₂*, *G*, *Bamb.* — in Sat. (Satir. *L₂*) *L*, *H₁*, *Bamb.* — 18 amatore *Bamb.*, amore *rell.* — tricone vadato *passive*; conf. Bentl. ad Hor. sat. I, 9, 36. — 20 tricas *L*, *H*, *sed in hoc corr.* — maximas *L₁*, *Bamb.* — 21 aepistula *L₁*, aepistola *L₂*, *H*, epistola *Bamb.* — 22 supra intr. scr. in *Bamb.*: vel impedivit. — hanc om. cum *G ed. Basil.* — 23 eos v.; eo *cdd.* — concitius (*pro non citius*) *Bamb.* — Tellenas *Turneb.* XVII, 21; conf. Arnob. adv. nat. V, 28: tricas quemadmodum dicitur conduplicare Tellenas; tellanas *cdd.*; Atellanias *Ald.* — 24 Plautus add. m. 2 in *H*; in *L* m. 2 punctis notatum addito ante compendio hoc: q. et post simillimo. — in hoc reliqua pars v., in *G* quattuor cum dimidia linearum spatiū vacat. nullum defectus indicium in *H*, *Bamb.* — illud Plautus nescio an si delendum.

25 CAPERRARE est rugis frontem contrahere et asperare: tractum
a caprorum frontibus crispis. Plautus Epidico: ||

quid illud est quod illi caperrat frons severitudine?

1 Varro Eumenidibus:

quin mihi caperratum tuam frontem, Stobile, omittis?

EXAMVSSIM dicitur examinate ad regulam vel coagmentum:
est enim amussis regula fabrorum, quam architecti, cum opus pro-
5 bant, rubrica inlinunt. Plautus Amphitryone:

... si vera haec loquitur, examussim st optima.

idem Milite:

inest in hoc emissitata sua sibi ingenua indoles;

id est, examinata. idem Menaechmis:

10 ut hanc rem vobis examussim disputem.

Varro *Toū πατρὸς τὸ παιδίον, περὶ παιδοποιίας*: quare si
dium gens est ad amussim, per me licet adsumas γενεθλιακόν. —
idem Quaestionum Plautinarum lib. secundo: amussis est aequamen,
levamentum; id est apud fabros tabula quaedam, qua utuntur ad
15 saxa coagmentanda. Plautus * * *

MVTVS onomapoëia est incertae vocis, quasi mugitus. nam mu-
sonus est proprie, qui intellectum non habet. Naevius Lycurgo:

26 V, 1, 3 || 1 Varro Eumenidibus || 5 II, 2, 213 || 7 III, 1, 38 || 9 prol.
50 || 11 Varro *Toū πατρὸς τὸ παιδίον* || 13 Varro Quaest. Plaut. II || 15 Plautus,
sed cf. comm. || 17 Naevius Lycurgo VII.

26 Pl.; cf. 173 severitudine. — 27 quid id illud est *Bamb.* — 1 Eumi-
nidibus *L*, *H*. — 2 quid mihi *Montepess.*; *id. ostendis pro omittis.* — 3 ex-
aminata *Bamb.* — vel coagm. *om. Montep.* — quoagm. *Bamb.*, coacm. *L*. —
4 amusis *H*₁; regula *supra aser.* *L*. — 5 illinunt *L*₂, *H*. — Amfityrone *G*,
Amfitrione *Bamb.*, *Anfitrione* *H*, *L*₂, *Antitreone* *id. 1*. — 6 haec *om. ed. Bas.* —
examussim est *Plaut.*; haec amussim (amusi, m. 2 amusim, *H*) est
cdd., *exc. quod in Bamb. prius fuit exam.* — 8 emisitata *Bamb.*; *cet. cf. Loew.*
Prodrom. 284. — ingenia *L*₁. — 9 in Men. *L*₁, *G*, *om. in H*, *Bamb.* — Me-
nechmis *H*, *Bamb.*, *L*₂, *Menechinis* *id. 1*. — 11 *τοῦ om. cdd.*; *παροσποριστον*
περὶ παιδοποιας *L*, *G*, *Bamb.*, *simillime et H*. — ac quare *ed. Bas.* — 12 diu
cdd., dium *Palmerius*; *idem genus*. — *f. es.* — *cet. cf. Verg. Aen.* X, 228 sq.
— adsumes *G*₁, adsumus *id. 2*; assumas *L*₂, *H*. — γενεθλιακόν *Bentl. ad*
Ter. Hec. I, 2, 88, *teneo αιακον L, H*₁, *t. διακον H*₂, *G, Bamb.* — 13 id
est *Bamb.* — lib. II *Bamb.*, *G*. — aequamentum *probabiliter Iun.* — vel *add.*
Ritschel. Parerg. 179. — 14 levigamentum *id.* — apud *L*₁, apud *rell.* — utan-
tut *L*, *H*₁. — 15 coagmentanda *Iun.*; coagmentata *H*, *Bamb.*, coacementata
L, *G*. — Plautus *f. pertin.* *ad sequens l. et Mil. gl. 664*; *cf. Schmidt. de auct.*
N. 10. — 16 Mutus; *nullum l. in H*. — onomatopoëta *L*, *Bamb.*, *prius H*.
— *voces L, H*₁. — mu *Gothofred.* (*f. mut.*); mutus *cdd.* (*mutos L*₁). — 17 pro-
priae *L*₁, *Bamb.* — Nevius Licurgo *L*, *H*, *Bamb.*

dúcite

eo cum argutis línguis mutas quádrupedes.

Accius Epinausimache:

20

item ád mestitiam mútam infantum quádrupedum.

DISPENNERE est expandere, tractum a pennis et volatu avium.

Plautus Milite:

úbi lubet: dispennite hominem díversum et distennite.

FOCVLA dicta sunt nutrimenta: unde et || foculare dicitur, ut 25
fovare. Plautus Persa:

1

ad edés! nam iam intus véntris fumant fócula.

BARDVM est vi propria [et] ingenio tardum. nam Graeci bards
tardos dicebant. Homerus Iliados XXIII:βάρδισται μὲν γάρ οἱ ἔσαν καλλίτριχες ἥπποι,
ἥπιστος δ' ἦν αὐτὸς ἐλαυνέμεν ἄρμα ἐν ἀγῶνι. 5

Plautus Persa:

nimi' tandem me quidem pro barda et pro rustica reor habitam
esse abs te.

INLEX et EXLEX est qui sine lege vivit. Plautus Persa:

10

inpúre, inhoneste, iniúre, inlex, labés popli.

20 Accius Epinausimache || 23 V, 1, 14 || 1 I, 3, 24 || 4 XXIII, 530 ||
7 II, 1, 2 || 10 III, 3, 4.

18 ducito *Bamb.* — 19 cum *v.*, tum *cdd.* — quadrupedis *id.* — 20 Actius *L₁*. — 21 item ac *coni*. *Adolfus Schoellius*. — mutam *Iun.*, mutuam *cdd.* — infantum *prius* *Lugd.*; infantium *C.* — *cet. conf.* *Il. XVII*, 426 sq. — 22 epandere *H₁*. — pinnis *L₁*, *H₁*. — 24 distendite *C*, *Bamb.* — distennite *Meursius*, *coll. Don. ad Phorm. II*, 2, 16. — *cet. n. N.*; nam dispennite, *ut distennite*, *ad emolliendum sonum adhibitum a Pl.* — 25 *ut add. in L m. 2, ut vid.* — 1 *Platus L.* — persit, *sed corr.*, *H.* — 2 aedes *cdd.* — fumat, *n supra scr. Bamb.* — 3 propria et *cdd.*; *del.* et *Quicheratus*. — gregi *L₁*; greci *L₂*, greci *H.* — βαρδεῖc *Bentin*. (*vel. Ald.*); *sed etiam Paul.* 34 bardus — trahitur a graeco, quod illi βαρδεῖc tardos dicunt; *ubi cdd.* bardis dicunt. — 4 XXII *ed. Basil.* — 5. 6 βαρακαμενταροιεανναστριχη-
σιηπονιστοσαεναντοσεαстнрвнаамаенатови; ita *L*; *exc. quod initio m. 1*
habet ba, 2 афа; simillime H; in quo tamen prima sic scripta βαρακαμеv,
add. supra a tertium m. 2 v; de G et Bamb. non constat. servandum duxi
illud βαρδισται; ap. Hom. legitur βαρδιστοι. — 8 ita *Pl.*; tandem equidem *cdd.*
— rusiica *L₁*. — anapaesticum tetrametrum dimetitur *Spengel. de cant. Plaut.*
386. — 10 inlex *L₁*, item hic et *infra Bamb.*; illex *L₂*, *H*, illex *G*. — quis
L₁. — vivit *Montepessul.*, *ed. Daniel.*, vivat *Bamb.*, vivat *C.* — 11 impure
L₂, *G*. — inhonestae *L₁*. — inlex *Bamb.*; lex *L₁*, illex *G*, illex *H*, *L₂*. —
post inlex *in cdd. collocata pg. 11 s. l. tororum illa torialim* — appellabant.
ed in suum loc. translata in ed. a. 1476; uncis inclusa in G testatur ed. Bas.
etiam in L ante versus, qui constant his et torialium — qui in, item ante labant
et post vitii indices notae m. s. *XV vel XVI. post torialim dimidii versus*
spatium vacuum in L. — populi *H₂*, *G*. — *cet. cf. 447 inlix.*